At vero quoniam eorum aliqui iis Ecclesiis præficiendi erunt, quibus ipsius Regalie onus non ita pridem invecrum fuit; ne ulla unquam ex hac nostra nominatorum admissione suspicio oriri possit, probatæ a nobis, seu dissimulatæ, saltem ejusdem Regalie servitutis iis omnibus, qui præfatis Ecclesiis, quæ hujusmodi oneri obnoxie vere non sunt, præficiantur; pro commissi nobis Pastoralis officii debito, nostræ non minus, quam ipsorum conscientie consulentes, serio injungimus, ut memores sanctionis œcumenici Concilii Lugdunensis, pœnarumque ab eo inflictarum, ipsi Regalie nullatenus consentiant; sed ab iis omnibus absteineant, unde illius usus admissus quoquo modo videri posset, donec plenius gravissima hac de re iudicium ad Apostolicam Sedem suo jure pertinens, & legitima insuper nonnullorum appellatione delatum, quod nobis integrum reservamus, suo tempore, si opus fuerit, proferatur.

Cæterum de eximia ejusdem Christianissimi Regis pietate, filialique in hanc Sanctam Sedem observantia plane confidimus, ipsum omnino facturum, *ut quemadmodum pluries spera-*

re nos fecit, Regium Edictum, quo in præfatis Comitibus edita de Potestate Ecclesiastica declaratio firmatur, viribus, & re ipsa effectu vacuum ab omnibus habeatur; Nostræque erga Majestatem Suam paternæ charitati, quin immo, & causæ ipsius justitiæ daturum, ut nihil Nobis in posterum, & quoad univ-
ersum Regaliæ negotium desiderandum supersit; qui de re ipsum hortari, admonere, atque etiam in Domino obsecrare non desistemus.

Quæ omnia Vobis in primis, Venerabiles Fratres, innotescere dignum duximus, qui tanto Religionis ardore, ac pietatis merito humilitati nostræ in universalis Ecclesiæ regimine assistitis; ut vel inde agnoscatis, nihil Nos ab Ecclesiasticæ libertatis, atque hujus Sanctæ Sedis auctoritatis tuendæ proposito deflectere; sed Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum, ac præcipue fel. recordat. Innocentii XI., & Alexandri VIII., super præmissis editis Litteris constanter in hætere, atque ad extremum usque vitæ spiritum, adjuvante Domino, inhæsurus; ut crediram nobis Pontificiæ Potestatis plenitudinem illibatam servemus; & immaculatam hæreditatem, uti a Domino accepimus, Successoribus relinquamus.

Num. 7. pag. 19.

Articolo di Lettera dell' E^{mo} Signor Cardinale di Retz, Arcivescovo di Parigi ai Signori Arcivescovi, e Vescovi delle Chiese di Francia (a).

Come avrete potuto, o Signori, leggere un Arresto del Consiglio di Stato sotto i ventidue agosto ultimo passato, col quale i Secolari dichiarano una Sede Archiepiscopale vacante, cioè a dire, mi degradano, e depongono, senza avere contro di me autorità alcuna? Esercitano più di quello, che un Papa, o Concilio Generale abbiano mai intrapreso di fare; privando un Arcivescovo della dignità, senza citarlo, senza udirlo, senza parte, che accusi, e col produrre solamente contro di lui varie ingiurie, e calunnie, senza neppure provare alcuna cosa; ciò che non suole lasciar di fare la passione anche contro le più innocenti persone.